
Comune di TORRI in Sabina 
Provincia di Rieti 

 
Piazza Roma, n. 6 – CAP 02049 

tel. 0765/62004 – fax 0765/62012 
e-mail : protocollo@comune.torriinsabina.ri.it 

_________________________________________________________________________________ 
 

 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
  

Determinazione del responsabile del servizio  
 

 N.  23   del  07/03/2024 
 
 

OGGETTO :   LIQUIDAZIONE FATTURA PER LA  FORNITURA MATERIALE VARIO 
PER ASILO NIDO 

   
  CIG B0A473F121 
 
 

 
             Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
             TORRI in Sabina, li 07.03.2024 
 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                     Dott..  Marchegiani  Simone 

            Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art.3 co. 2 del D.Lgs n. 39/93 . 

 
 
 

EMESSI MANDATI :   n. ………………..del …………………………….. 

    n. ………………. del …………………………….. 

 

 
 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune (art. 32 comma 1 Legge 
18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per rimanervi 15 quindici giorni consecutivi  (art. 124 c. 1 D.Lgs  18.08.2000, n. 267) 

 
    Torri in Sabina li ____________________ 

 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  
VISTA la deliberazione di C.C. n. 20 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026; 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 62 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato PEG anno 2024 
ed assegnazione delle risorse ai responsabili; 
VISTO l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, il quale prevede che spettano ai dirigenti tutti 
compiti che impegnano l’Amministrazione comunale verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla 
legge e dallo statuto tra le funzioni degli organi di governo e non rientranti tra le funzioni del segretario 
comunale, nonché  tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 
adottati dall’organo politico; 
VISTO l’art. 109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di qualifica 
dirigenziale, le funzioni di cui al citato art. 107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20/10/2021 con la quale viene nominato il Sindaco 
Michele Concezzi Responsabile dell’ Area Servizi Demografici e Attività Produttive, ai sensi dell’art.53 
comma 23 della legge 388/2000, così come modificato dall’art. 29, comma 4, della Legge 28 dicembre 2001, 
n. 448, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 comma 12 del Regolamento degli uffici e dei servizi; 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.vo n.267/2000 dai responsabili dei 
servizi interessati; 
VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 
PRESO ATTO che  con determinazione n. 104 del 28.08.2024 è stato affidato il servizio gestione asilo nido 
per l’anno educativo 2024/2025 alla Coop. Sociale Le Nuove Chimere; 
 
PRESO ATTO che la Coop. Sociale Le Nuove Chimere ha comunicato la necessità di dover utilizzare 
materiale vari, igienizzanti e detergenti per i bambini e per la struttura;  
 
VISTA la propria determinazione n. 21 del 04.03.2024 con la quale veniva affidato il servizio alla ditta 
fabbri luigi, con sede il loc. pozzillo, 100 – 02049 torri in sabina c.F. FBBLGU77R06H501X, ditta locale, 
adiacente ai locali dell’asilo nido comunale, con comprovata serietà e celerità nei servizi resi, la quale ha già 
fornito in passato il materiale necessario, per una spesa presunta di €200,00 oltre I.V.A.; 
 
VISTA la fattura n. 1 del 29.02.2024 pari ad e 89,63 oltre € 19,2 per IVA 22% per complessive € 109,35 
emessa dalla ditta FABBRI Luigi, con sede il Loc. Pozzillo, 100 – 02049 Torri in Sabina C.F. 
FBBLGU77R06H501X, per la fornitura di materiale vario per l’asilo nido comunale nell’anno educativo 
2022-2023, in assenza di adeguata concorrenza, a cui il servizio sarà affidamento direttamente ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.50/2016ss.mm.ii.; 
 
RITENUTO, pertanto, sulla base delle premesse sopra riportate, di poter procedere all’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. della fornitura del suddetto materiale alla 
ditta ditta FABBRI Luigi, con sede il Loc. Pozzillo, 100 – 02049 Torri in Sabina C.F. 
FBBLGU77R06H501X; 
 
ACCERTATO, come da documentazione conservata in atti, che il predetto operatore economico risulta in 
possesso dei requisiti previsti all’art. 38 del Codice dei contratti pubblici, in conformità a quanto dichiarato 
nella sopra citata dichiarazione sostitutiva; 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 



D E T E R M I N A 

1. DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si 
intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 
ss.mm.ii.. 

2. DI LIQUIDARE la fattura n. 1 del 29.02.2024 pari ad e 89,63 oltre € 19,2 per IVA 22% per 
complessive € 109,35 emessa dalla ditta FABBRI Luigi, con sede il Loc. Pozzillo, 100 – 02049 Torri 
in Sabina C.F. FBBLGU77R06H501X, per la fornitura di materiale vario per l’asilo nido comunale 
nell’anno educativo 2022-2023. 

 
3.  DI IMPUTARE la somma di  €  244,00  a favore della ditta ditta FABBRI Luigi, con sede il Loc. 

Pozzillo, 100 – 02049 Torri in Sabina C.F. FBBLGU77R06H501X sul bilancio 2024  cap. P.E.G. 
172 IMP. 186/23. 
 
 
 

      IL RESP. DELL’AREA 
                                                                                           Dott. Michele CONCEZZI 

            Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art.3 co. 2 del D.Lgs n. 39/93 . 

 
 

 


